UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Quan Hóa, ngày       tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Công khai Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng

đất năm 2023 huyện Quan Hóa

Căn cứ Khoản 2 Điều 48 Luật Đất đai năm 2013 (được sửa đổi, bổ sung

tại Điều 6 Luật số 35/2018/QH14 Luật sửa đổi bổ sung một số Điều của 37 Luật

có liên quan đến quy hoạch), quy định: “Toàn bộ nội dung quy hoạch sử dụng đất

cấp huyện sau khi được cơ quan nhà nước có thẩm quyền phê duyệt phải được

công khai theo quy định”;

Căn cứ các nghị định của Chính phủ số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/52014

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-CP ngày

06/01/2017 về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật

Đất đai; số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số

nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ các văn bản của Thủ tướng Chính phủ số 326/QĐ-TTg ngày

09/3/2022 về việc phân bổ chỉ tiêu Quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021

- 2030, tầm nhìn đến năm 2050, Kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021-2025;

số 153/QĐ-TTg ngày 27/02/2023 về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Thanh Hóa

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045; số 22/CT-TTg ngày 11/8/2021 về việc

đẩy mạnh công tác quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất các cấp;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường số

01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh và thẩm

định quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; số 11/2021/TT-BTNMT ngày 06/8/2021 về

việc ban hành Định mức kinh tế - kỹ thuật lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử

dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 2632/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 –

2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Quan Hóa;

UBND huyện Quan Hoá công khai điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời

kỳ 2021– 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Quan Hóa tại trụ sở

UBND huyện, trụ sở làm việc của các xã, thị trấn, trên công thông tin điện tử của

huyện tại địa chỉ: https://quanhoa.thanhhoa.gov.vn

1. Hồ sơ công khai gồm:

- Quyết định số 2632/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 – 2030 và

kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Quan Hóa.

- Báo cáo thuyết minh điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030

và Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Quan Hóa.

- Bản đồ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 huyện Quan

Hóa.

- Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Quan Hóa.

2. Giao trách nhiệm tổ chức thực hiện

- Văn phòng HĐND và UBND phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi

trường thực hiện việc đăng tải các tài liệu công khai trên công thông tin điện tử

của huyện.

- Trung tâm Văn hóa thông tin Thể thao và Du lịch huyện phối hợp với

phòng Tài nguyên và Môi trường đăng tải thông tin công bố, công khai điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2023

huyện Quan Hóa.

- UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm niêm yết công khai điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện

Quan Hóa tại trụ sở UBND xã, thị trấn.

3. Thời gian công khai: Trong suốt thời kỳ quy hoạch, kế hoạch.

UBND huyện Quan Hóa thông báo để các phòng, ban, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn tổ chức công khai đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- TTr Huyện Uỷ (để b/c);

- TTr HĐND huyện (để b/c);

- Các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc huyện;

- Các cơ quan đơn vị, tổ chức, cá nhân;

- UBND 15 xã, trị trấn;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Dũng

		dungnd.thanhtra@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-28T13:19:16+0700

		2023-07-28T14:03:13+0700

		2023-07-28T14:03:26+0700

		2023-07-28T14:03:27+0700